
1 
 

Zápis 
 

z 3. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 23. ledna 2023 od 10:00 hodin v zasedací síni Rady HMP 

 
 
Předsedající:  I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 8 
   I. náměstek primátora hl. m Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková 
   náměstek primátora hl. m. Prahy Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
   náměstek primátora hl. m. Prahy Pavel Vyhnánek, M.A.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Jan Chabr 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Milena Johnová  
   radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   na úvod jednání –radní hl. m. Prahy JUDr. Hana Kordová Marvanová 
   primátor hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   radní hl. m. Prahy PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 3. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:08 hodin                    
I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti členů Rady HMP bylo provedeno vizuálně. Podpis 
v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:09 – 10:10) 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy RNDr. Jana Plamínková 
radní hl. m. Prahy MgA. Hana Třeštíková 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:11 – 10:14) 

 
I. náměstek primátora Hlaváček uvedl, že vzhledem k tomu, že v tuto chvíli ještě není 
ověřen zápis z 2. jednání Rady HMP ze dne 16. 1. 2023, navrhuje vyřadit z dnešního 
programu bod s názvem „Schválení zápisu z 2. jednání Rady HMP ze dne 16. 1. 2023“, 
což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno. 
 



2 
 

I. náměstek primátora Hlaváček uvedl, že dle sdělení ředitele OVO MHMP nebyla Radě 
HMP doručena žádná podání, a proto navrhuje vyřadit z dnešního programu bod 
s názvem „Podání“, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno. 
 

Radní Kordová Marvanová se připojila k jednání Rady HMP. Přítomno 9 členů Rady 
HMP.  

 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

- náměstek primátora Vyhnánek  
- TISK R-46847 
- zařazeno jako bod č. 9 

 
I. náměstek primátora Hlaváček nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu          
R-46847 do projednání Rady HMP - pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. Ing. arch. 
Petr Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel 
Vyhnánek, M.A., Mgr. Jan Chabr, Mgr. Milena Johnová, JUDr. Hana Kordová Marvanová, 
MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 –    
MUDr. Zdeněk Hřib, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. – přijato.  
 
Radní Chabr navrhl dodatečné zařazení materiálu R-46051 do programu dnešního 
jednání Rady HMP s tím, že materiál byl upraven na žádost radní Kordové Marvanové, 
což radní Kordová Marvanová potvrdila a souhlasila se zařazením materiálu R-46051 na 
dnešní jednání Rady HMP. Náměstek primátora Vyhnánek požádal předkladatele, aby 
byl materiál R-46051 zařazen do projednání Rady HMP, s čímž radní Chabr souhlasil.  
 
k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

- radní Chabr 
- TISK R-46051 
- zařazeno jako bod č. 10 

 
I. náměstek primátora Hlaváček nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálu          
R-46051 do projednání Rady HMP - pro hlasovalo 9 členů Rady HMP - doc. Ing. arch. 
Petr Hlaváček, RNDr. Jana Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel 
Vyhnánek, M.A., Mgr. Jan Chabr, Mgr. Milena Johnová, JUDr. Hana Kordová Marvanová, 
MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 –   
MUDr. Zdeněk Hřib, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. – přijato.  
 
 
Schválení programu 3. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, RNDr. Jana 
Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, M.A., Mgr. Jan Chabr, 
Mgr. Milena Johnová, JUDr. Hana Kordová Marvanová, MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – MUDr. Zdeněk Hřib, PhDr. Mgr. Vít 
Šimral, Ph.D. et Ph.D.) 
 Program 3. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 



3 
 

 
3. Schválení zápisu z 1. jednání Rady HMP ze dne 9. 1. 2023 

 (10:15 – 10:16) 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, RNDr. Jana 
Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, M.A., Mgr. Jan Chabr, 
Mgr. Milena Johnová, JUDr. Hana Kordová Marvanová, MgA. Hana Třeštíková, Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – MUDr. Zdeněk Hřib, PhDr. Mgr. Vít 
Šimral, Ph.D. et Ph.D.) 
 Zápis včetně usnesení byl schválen beze změny. 
 
  
 
 
 
 
 
  



4 
 

4.  náměstkyně primátora Plamínková 
 
k návrhu na rozhodnutí o žádostech o dotaci v rámci Programu Čistá energie Praha 2022 
- 2023 I. 
 

TISK R-46284 Doba projednávání:  10:17 – 10:18 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP  
prostřednictvím videokonference  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0                                                                        
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 72 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

5.  náměstkyně primátora Plamínková 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2023 a poskytnutí účelové jednorázové neinvestiční dotace pro MČ 
Praha 16 a MČ Praha 20 na provozování sběrného dvora 
 

TISK R-46514 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP  
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 73 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

6.  náměstkyně primátora Plamínková 
 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci mezi Hlavním městem Prahou 
a Pražskou vodohospodářskou společností a.s. pro akci Stavba č. 0057 "Prodloužení stoky 
A2, etapa 0004, část 01- gravitační stoka z Cholupic do A2" a k návrhu na úpravu 
rozpočtu kapitálových výdajů na rok 2023 
 
TISK R-46200 Doba projednávání:  10:21 – 10:22 

PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
MHMP  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 74 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Plamínková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

7.  náměstek primátora Scheinherr 
 
k návrhu na zrušení rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku "Stavba č. 
42935 P+R Opatov; stavební práce" 
 

TISK R-46607 Doba projednávání:  10:23 – 10:24 
PŘIZVANÍ: Ing. Kalina, MBA – ředitel odboru INV 
MHMP  
prostřednictvím videokonference 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 75 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Scheinherr.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost  
Valné hromady 

společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
 

Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., zahájil 
v 10:25 hodin I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček.  

 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

8.  radní Chabr 
 
ke změně stanov společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
 
TISK R-46392  Doba projednávání:  10:25 – 10:28 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
prostřednictvím videokonference  
T. Jílek – předseda představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
prostřednictvím videokonference 
Ing. T. Novotný – místopředseda představenstva Technologie hlavního města 
Prahy, a.s.  
prostřednictvím videokonference 
Ing. Fiala – člen představenstva Technologie hlavního města Prahy, a.s.  
prostřednictvím videokonference  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková    
                                                                  PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 76 
  



9 
 

 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s., seznámil podrobněji předkladatel – 
radní Chabr.  
 Radní Zábranský se vyjádřil a vznesl připomínku ve smyslu, že předložený 
materiál považuje za nedostatečně upravený, jelikož je neustále odkládána změna 
Stanov městských společností, která by vedla např. ke zvýšení transparentnosti 
odměňování k veřejné vlastnické politice apod., na což reagoval předkladatel - radní 
Chabr. 
 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 

 Valnou hromadu společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. zakončil 
I. náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v 10:28 hodin. 
  



10 
 

9.  náměstek primátora Vyhnánek  
 
k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 
 
TISK R-46847 Doba projednávání:  10:29 – 10:30 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 77 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Vyhnánek.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



11 
 

10.  radní Chabr  
 
k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 
 
TISK R-46051 Doba projednávání:  10:31 – 10:48 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  
prostřednictvím videokonference 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      RNDr. Jana Plamínková 
                                                                                      Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  
                                                                                      Pavel Vyhnánek, M.A.  
                                                                                      Mgr. Jan Chabr 
                                                                                      Mgr. Milena Johnová  
                                                                                      JUDr. Hana Kordová Marvanová 
                                                                                      MgA. Hana Třeštíková 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                 Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 78 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Chabr.  
 Radní Kordová Marvanová doplnila informace k předloženému materiálu 
vzhledem k zapracované úpravě týkající se dodatku k nájemní smlouvě nájemce 
Muzeum paměti XX. století, z.ú. 
 K předloženému materiálu byly následně vzneseny dotazy ze strany radní 
Johnové, radního Zábranského, náměstka primátora Vyhnánka, radní Třeštíkové, na 
které reagovali radní Chabr, radní Kordová Marvanová, Ing. Rak – ředitel odboru HOM 
MHMP. 
 Ing. Paneš, Ph.D. – tajemník Výboru finančního ZHMP, v reakci na dotaz radní 
Třeštíkové, uvedl, že předložený materiál byl projednán ve Výboru finančním ZHMP.  
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ a Ing. Nacher – 
předseda klubu ZHMP ANO 2011 se vyjádřili. 
 Radní Zábranský požádal předkladatele, aby bylo u tohoto typu materiálů 
v důvodové zprávě uvedeno, v čem dodatky spočívají a z jakého důvodu jsou uzavírány, 
na což reagoval radní Chabr s tím, že toto je v předloženém materiálu uvedeno v příloze 
č. 1 k usnesení.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Bod č. 11 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 32 schváleného programu 
(10:49 – 10:50) 
 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP - doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, RNDr. Jana 
Plamínková, Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D., Pavel Vyhnánek, M.A., Mgr. Jan 
Chabr, Mgr. Milena Johnová, JUDr. Hana Kordová Marvanová, MgA. Hana 
Třeštíková, Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 –              
MUDr. Zdeněk Hřib, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. – přijato) 
 
 
1. k zahraniční pracovní cestě člena Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-46285 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 79 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 v souvislosti se 
zajištěním financování projektu "Kotlíkové dotace Praha IV" 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46712 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 80 
 
3. k návrhu OCP MHMP na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou na část pozemku ve 
vlastnictví HMP, svěřeného do správy OCP MHMP 

− náměstkyně primátora Plamínková 
− TISK R-46609 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 81 
 
4. k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2/21/1901/399 se společností 
BUR Praha 1 Immobilien s.r.o. za účelem prodloužení doby nájmu 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-46244 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 82 
 
 
 
 
 



13 
 

5. k návrhu na přeúčtování faktur minulých let u akce MHMP - ODO SK ORG 0004346 - 
"Infrastruktura pro chodce a cyklisty" (CYKLO C2 "Satalice-Vinoř, Praha 19") v kapitole 03 
– Doprava 

− náměstek primátora Scheinherr 
− TISK R-46494 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 83 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0816 v roce 2023 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46694 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 84 
 
7. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 22 k podání žádosti na Ministerstvo životního 
prostředí o poskytnutí dotace z Národního plánu obnovy - Podpora obnovy přirozených 
funkcí krajiny 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46577 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 85 
   
8. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 12 k podání žádosti o poskytnutí dotace z 
Norských fondů prostřednictvím Státního fondu Životního prostředí ČR 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46720 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 86 
 
9. k návrhu časového plánu k vyúčtování výsledků hospodaření hlavního města Prahy za 
rok 2022 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46707 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 87 
 
10. k návrhu Pravidel pro poskytování dotací z investiční rezervy pro městské části hl.m. 
Prahy v rozpočtu vlastního hl.m. Prahy (v kap. 10) na rok 2023 

− náměstek primátora Vyhnánek 
− TISK R-46789 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 88 
 
11. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Chabr 
− TISK R-46088 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 89 
 



14 
 

12. k návrhu na schválení výpovědí nájemních smluv uzavřených se společností BULLDOG 
REKLAMA s.r.o. 

− radní Chabr 
− TISK R-46376 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 90 
 
13. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností PANSIB 
s.r.o. a hl.m. Prahou 

− radní Chabr 
− TISK R-46427 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 91 
   
14. ke směně části pozemku parc. č. 2125 za část pozemku parc. č. 1934/3, vše v k.ú. 
Střešovice, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R-45866 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 92 
 
15. k návrhu na výpůjčku části pozemků parc. č. 1087/6, parc. č. 1088/4, parc. č. 1307/9 
vše v k.ú. Liboc a parc. č. 1297/10, parc. č. 1300/13, parc. č. 1739/1 vše v k.ú. Ruzyně, pro 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost na akci "Tramvajová trať Divoká Šárka - 
Dědinská" 

− radní Chabr 
− TISK R-46317 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 93 
 
16. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 990/4 v k.ú. Čimice, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R-45805 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 94 
 
17. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1083/80 v k.ú. Troja, obec Praha 

− radní Chabr 
− TISK R-46002 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 95 
 
18. k návrhu na bezúplatné nabytí chodníků v k.ú. Háje, obec Praha, z vlastnictví 
společnosti alerama s.r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46416 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 96 
 



15 
 

19. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 708/38 a parc. č. 708/39 v k.ú. 
Hloubětín, obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

− radní Chabr 
− TISK R-46477 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 97 
   
20. k návrhu na uzavření Smluv o vypořádání závazků se subjektem Tenisový klub Sparta 
Praha, z.s. 

− radní Šimral 
− TISK R-45688 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 98 
 
21. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, Praha 6, Nad 
Alejí 1952 

− radní Šimral 
− TISK R-46642 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 99 
 
22. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kap. 04 - 
Školství, mládež a sport 

− radní Šimral 
− TISK R-46677 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 100 
 
23. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů 
rozpočtu na rok 2023 v kap. 0416 na základě "Výkazu o změnách v poskytovaných 
podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 44 - 99 k 31. 12. 2022" 

− radní Šimral 
− TISK R-46679 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 101 
 
24. k návrhu odpovědi na stížnost na Akademii řemesel Praha - Střední školu technickou, 
Praha 4, Zelený pruh 1294/52 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a 
sportu Magistrátu hlavního města Prahy 

− radní Šimral 
− TISK R-46699 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 102 
 
 



16 
 

25. k návrhu odpovědi na stížnost na Vyšší odbornou školu zdravotnickou a Střední 
zdravotnickou školu, Praha 1, Alšovo nábřeží 6 

− radní Šimral 
− TISK R-46778 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 103 
   
26. ke zřízení Komise Rady HMP pro udělování grantů v oblasti národnostních menšin a 
integrace cizinců 

− radní Třeštíková 
− TISK R-46797 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 104 
 
27. k návrhu na stanovení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu jejich 
omezeného užívání pro závady a prováděné stavební opravy v bytě a v domě 

− radní Zábranský 
− TISK R-46505 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 105 
 
28. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46629 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 106 
 
29. k návrhu na podnájem užívaného bytu hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46685 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 107 
 
30. k návrhu na pronájem bytů zvláštního určení hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46719 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 108 
 
31. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-46730 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 109 
   
 
 



17 
 

32. k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy seniorům 
− radní Zábranský 
− TISK R-46752 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 110 
 
 
 
 
 
Bod č. 12 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
10:51-10:52 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s došlou písemností, č.j. MHMP 108853/2023 od *************, ve věci týkající se 
opakované žádosti o poskytnutí informací dle zák. č. 106/99 Sb.  
 

 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Obecní dům a.s. o své činnosti ve čtvrtém 
čtvrtletí roku 2022 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Třeštíková 
− TISK R-46633 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. o své činnosti za 
4. čtvrtletí 2022 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Třeštíková 
− TISK R-46790 

  



18 
 

3. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil I. náměstek primátora hl. m. 
Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v pondělí dne 23. 1. 2023 v 10:53 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 72 až č. 110 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, v. r.  
1. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 30. 1. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.       
 
   
 
   
 
  RNDr. Jana Plamínková, v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  MgA. Hana Třeštíková, v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


